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Vážení spoluobčané, 
do  rukou se Vám dostává letní vydání 
informačního zpravodaje Náves, ve kte-
rém se Vás snažíme informovat o důleži-
tých věcech, které se již uskutečnily i těch, 
které se aktuálně připravují. Doufám, že 
jste si letošní léto užili a užíváte dle Vašich 
představ a využili jej především k odpo-
činku, který si jistě všichni po náročném 
období zasloužíme. Prázdniny se ovšem 
netýkaly investičních akcí v  naší obci. 
Během letních prázdnin se nám podařilo 
v krátkém čase vybudovat a otevřít nový 
úsek cyklostezky na  Tlučnou. Věřím, že 
i tato cyklostezka bude hojně využívaná 
stejně   jako cyklostezka na  Skvrňany. 
Rád bych Vás touto cestou pozval také 
na  akce, které jsme pro Vás připravili 
na první zářijový týden. Doufám, že bu-
deme mít možnost se na  některé z  nich 
opět potkat. Přeji Vám příjemné dny 
na konci léta.

Váš starosta Pavel Karpíšek

ÚVODNÍ 
SLOVO

Ničivé následky tornáda, které postihlo 
několik obcí na  jižní Moravě a  v  Ústec-
kém kraji, nenechalo dozajista nikoho 

z nás bez reakce.  Také naše obec se za-
pojila do pomoci pro občany, které tato 
katastrofa postihla. Rada obce schválila 

finanční pomoc ve  výši 140 tis. Kč pro 
celkem 7 obcí v  postižených lokalitách. 
Jednotka sboru dobrovolných hasičů 
obce Vejprnice zajistila uskladnění a ná-
sledný transport humanitární pomoci 
v  podobě potřebných desinfekčních 
a čisticích prostředků, nářadí, plachet…, 
které darovali občané naší obce. Část 
jednotky našich hasičů byla povolána 
na přímou pomoc do Moravské Nové Vsi, 
kde s  odklízením škod po  tornádu po-
máhali čtyři členové naší jednotky s vy-
užitím odborné techniky. „V  náročných 
podmínkách jsme strávili celkem 3 dny 
a jsem velice rád, že i my jsme mohli po-
moci“, uzavírá velitel hasičů Dušan Jílek.    
 OÚ

Pomoc obcím postiženým tornádem

ZŠ a MŠ Vejprnice a Obec Vejprnice Vás srdečně zvou na

NETRADIČNÍ SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 
ŠKOLNÍHO ROKU 2021/2022 SPOJENÉ  

S OSLAVOU 60. VÝROČÍ  ZALOŽENÍ ŠKOLY

ve středu 1. září 2021 od 15:00 hodin

PROGRAM: 15:00 – 16:00 Slavnostní zahájení, vystoupení hostů a přivítání prvňáčků   
16:00 – 19:00 Zábavný program s hudbou na hřišti nad školou, atrakce pro děti – skákací hrad,  

stezka s úkoly, Photo box | od 16:00 hodin prohlídka základní a mateřské školy.

OBČERSTVENÍ NA ŠKOLNÍM HŘIŠTI ZAJIŠTĚNO!  
Zavzpomínejte na svoji školu, seznamte se s její současností,  

potkejte své spolužáky i učitele… Těšíme se na Vás
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Z JEDNÁNÍ  
RADY OBCE VEJPRNICE

Rada obce Vejprnice, ve složení Ing. Mgr. Pavel Karpíšek, Ing. Věra Sihelská, Ing. Petr Váchal, Ing. Miroslav Doležal a Mgr. Tomáš 
Karel, projednávala na zasedáních konaných v měsících květen – červen 2021 níže uvedené body

ROV SCHVÁLILA ROV VZALA NA VĚDOMÍ

Jednání č. 57 
20. 05. 2021

• dohodu s ČS a.s. o provozu a instalaci  
bankomatu do 21. 08. 2025

• návrh závěrečného účtu a účetní závěrky obce 
Vejprnice za rok 2020 včetně zprávy o přezkoumání 
– ZO schválilo (15.6.2021)

Jednání č. 58 
01. 06. 2021

• nákup nové traktorové sekačky – 439 tis. Kč 
bez DPH

• Informace o projektu „Kultura občanům regionu“

Jednání č. 59 
30. 06. 2021

• přijetí dotace z PK na akci „Vejprnice, Tlučná – 
smíšená CS Tlučná – propojení v údolí  
Vejprnického potoka“ – 4 mil. Kč.

• přehled vytříděného odpadu od EKO – KOM a.s. 
 
                                                                                             OÚ

Dětský den

Na sklonku školního roku uspořádala obec Vejprnice ve spolupráci s JSDH Vejprni-
ce dětský den. Trasa plná nejrůznějších úkolů vedla po  cyklostezce a  lesem. V  cíli 
na  všechny zúčastněné čekala nejen sladká odměna, ale také medaile. Nechyběla 
ani ukázka slaňování hasičů či možnost prohlédnout si zblízka hasičskou techniku. 

Děti z  kroužku mladých hasi-
čů předvedly hasičský zásah 
a  mohly se tak pochlubit se 
svými dovednostmi. Na závěr 
bylo připraveno malé překva-
pení - „pěnová koupel“, která 
udělala všem dětem obrov-
skou radost. Letošní dětský 
den měl ještě jeden netradič-
ní podtext a to velké poděko-
vání našim hasičům za  jejich 
pomoc při zvládání pandemie 
covid-19. Členové jednotky 
od  začátku roku pravidelně 
každý týden pomáhají při 
zajišťování testování a  očko-
vání občanů naší obce. A  tak 
všichni, kdo přišli a  zúčastnili 
se dětského dne, přispěli. Jak? 
Obec Vejprnice totiž za každé-
ho registrovaného účastníka 
věnovala našim hasičům 100,- 
Kč. Z rukou starosty obce Pav-
la Karpíška tak velitel hasičů 
Dušan Jílek převzal šek ve výši 
24 200 ,-Kč.  OÚ

NOVÝ CHODNÍK

Pro zvýšení bezpečnosti chodců byl 
v  letních měsících vybudován nový 
jednostranný chodník v  ulici V  Ci-
helně. Zároveň byl zatrubněn příkop 
po pravé straně vozovky včetně reali-
zace výhybny ze směru ulice Za Farou.
 OÚ

ŽLUTÉ KONTEJNERY  
NA SEPAROVANÝ ODPAD

Po  několika do-
tazech ohledně 
možnosti třídění 
např. nápojo-
vých plechovek 
bychom Vás 
chtěli informo-
vat, že i  v  naší 

obci je možné tento odpad třídit s vy-
užitím žlutých nádob. Žluté nádoby 
v naší obci jsou tzv. více komoditní a je 
možné do  nich vhazovat jak plasty, 
tak nápojové kartony a dále nápojové 
plechovky, konzervy, hliníkové obaly, 
alobal, hliníková víčka od  mléčných 
produktů, drobné kovové odpady. 
Stejně jako plastové odpady by ani 
ostatní neměly obsahovat zbytky po-
travin nebo jiného biologického ma-
teriálu.  OÚ
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OPRAVY  
BYTOVÉHO DOMU

V  bytovém domě čp. 141 v  ulici Pod-
mostní, jehož vlastníkem je obec Vejpr-
nice, byly v  jarních měsících zahájeny 
stavební úpravy z  důvodu zhoršující 
se situace v  důsledku vlhnutí zdiva. 
Stavební práce spočívají v  odstranění 
vlhkosti ze stavebních konstrukcí byto-
vého domu a provětráním suterénních 
prostor, sanace spodní stavby byto-
vého domu a odvodu dešťových vod. 
Následně bude provedeno zateplení 
fasády, výměna oken, výměna dešťo-
vých svodů a  zateplení soklové části 
objektu. „Opravy budou dokončeny 
nejdéle v  první polovině roku 2022“, 
říká místostarostka obce Věra Sihelská.
 OÚ

NOVÝ BEZKONTAKTNÍ 
BANKOMAT
Stávající bankomat na  adrese Mírová 
17, Vejprnice (budova OÚ) byl vymě-
něn za  nový, který umožnuje rovněž 
bezkontaktní výběry. OÚ

Návrh na změnu poplatku za svoz  
a likvidaci odpadu v obci Vejprnice
Do konce roku 2021 bude zastupitelstvo obce Vejprnice projednávat změnu vyhláš-
ky O MÍSTNÍM POPLATKU ZA OBECNÍ SYSTÉM ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ týkají-
cí se změny výše poplatku za svoz a likvidaci odpadu. Důvodem je změna legislativy 
a neustále rostoucí náklady na svoz a likvidaci odpadu včetně separovaného odpa-
du, provozu sběrného dvora a  likvidace zeleně. Současný platný poplatek ve  výši  
500 Kč/trv. hl. osoba/rok obec Vejprnice neměnila od roku 2004. Obec vybere v sou-
časné době od občanů částku ve výši 2,3 mil. Kč a 0,5 mil. Kč získává za separova-
ný odpad. Roční provozní náklady jsou však ve výši 5,9 mil. Kč. Vzniklý rozdíl ve výši  
3,1 mil.  Kč tak hradí obec ze svého rozpočtu. Vzhledem k výše uvedenému je připra-
ven návrh ke zvýšení poplatku na 800 Kč/trv. hl. osoba/rok a to přesto, že dle platné le-
gislativy je možno poplatek navýšit až na 1200 Kč trv. hl. osoba/rok. Z tohoto vyplývá, 
že není zájmem obce neúměrně finančně zatěžovat své občany. Schválení výše uve-
dené vyhlášky je v kompetenci zastupitelstva obce. Účinnost vyhlášky je navrhována  
od 1. 1. 2022. Věříme, že občané vzniklou situaci pochopí. Děkujeme.   OÚ

Dětské tábory v Kulíčku
I  o  letošních letních prázdninách po-
řádalo Rodinné centrum Kulíček, z.s. 
příměstské tábory. Během 4 týdnů se 
táborů zúčastnilo 120 dětí, které si užily 

spoustu zábavy i dobrodružství. RC Kulíček získalo na zajištění příměstských táborů 
dotaci z Operačního programu Zaměstnanost prostřednictvím MAS Radbuza. Cílem 
příměstských táborů je zajištění péče o děti předškolního a mladšího školního věku 
v době letních prázdnin jako prostředku pro odstraňování překážek ztěžujících rodi-
čům snadnější skloubení pracovního a rodinného života. Díky dotaci je možné tábo-
ry zorganizovat v takovémto rozsahu a za značně nižší poplatek za účast dítěte než 
by tomu bylo při „nedotovaných“ táborech. O účast na příměstských táborech byl 
od jarních měsíců, i přes administrativní náročnost na dokládání podkladů od rodičů, 
velký zájem. Velmi nás mrzelo, že ne všichni zájemci mohli být z kapacitních důvodů 
uspokojeni. Během prvního turnusu „Kulíčkovská olympiáda“, jak již název napoví-
dá, šlo zejména o sportovní aktivity. Děti si vyzkoušely mnoho sportovních disciplín, 
např. lukostřelbu, atletiku, fotbal, stopovanou a během výletu na statek Blatnice i jíz-
du na koních. Druhý turnus byl zaměřen na přírodovědné aktivity. Děti se hrou učily 
poznávat rostliny, vyráběly vlastní herbáře. Dozvěděly se také jak podat první po-
moc. Týden zpestřil výlet do Karlových Varů do Motýlího domu Diana a také návštěva 
kouzelníka. Třetí týden „Cesta kolem světa“ byl zaměřen cestovatelsky, zeměpisně. 
Děti se každý den „ocitly na jiném kontinentu“, čemuž odpovídaly aktivity, hry, jídlo, 
hudba a poznávání. Děti navštívily pohádkový statek Břasy a týden ozvláštnilo i vy-
stoupení Divadla Letadlo. Poslední týden, jehož tématem byla hudba a divadlo, byl 
protkán zpíváním, tancováním, hraním na hudební nástroje a divadelními vystoupe-
ními. Děti se podívaly do Plzně do Muzea strašidel a Muzea loutek. Každý týden byly 
děti po zásluze odměněny diplomem a malým sladkým překvapením. Již se těšíme 
na příští léto. Petra Štefánková, lektorka

DIVOČÁCI Z „VEJPRNIC“ 
– LÉTO 2021
Tak jsme úspěšně na  konci června 
po  absolvování spanilé jízdy po  Pří-
bramsku strávili 10denní společnou 
dovolenou - jízdou po jižních Čechách 
přes Tábor a  Český Krumlov, s pokra-
čováním  po  českoněmeckých hra-
nicích od  Šumavy přes Český a  Slav-
kovský les, Ašský výběžek, Klínovec, 
Cínovec,  Komáří hůrku nad Teplicemi 
a zpět do Vejprnic. Vše bez zásadních 
oprav a  kromě jednoho dne i  za  slu-
nečného počasí. Celkem nás překvapil 
nízký počet návštěvníků historického 
středu Českého Krumlova, ale i jiných 
památek a  zajímavostí. Zřejmě to 
bylo i díky tomu, že jsme zvolili cestu 
na  přelomu června a  července. Část 
příhraniční cesty jsme absolvovali 
sousedním Německem. 

pokračování na str. 6
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VEJPRNICKÁ ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA
Vážení rodiče, milí žáci, přátelé, příznivci,
prázdniny se pomalu, ale jistě blíží ke své-
mu konci a  zanedlouho čeká naše žáky 
cesta zpět do  školních lavic. V  posledních 
dvou letech jsme společně strávili jen málo 
společných dnů a mne velmi těšilo to krát-
ké předprázdninové setkávání se všemi 
v naší škole při různých akcích. Myslím, že 
i všichni žáci a pedagogové si užili toho být 
někde společně, osobně a na dosah.
Jsem ráda, že poslední týdny školního 
roku nebyly jen o prezenční výuce, ale také 

o  inspirativních setkáních, exkurzích, ško-
lách v přírodě, třídních výletech a společné 
práci ve škole. I přes hygienická opatření se 
nám podařilo v červnu zorganizovat řadu 
zajímavých akcí. Věřím, že jsme jako škola 
i  letos obstáli a  uplynulé období pro nás 
bylo silným impulzem.
Měsíce červenec a srpen na vejprnické ško-
le vůbec nepřipomínaly poklidné prázdni-
ny určené k relaxaci, odpočinku a  načer-
pání nové energie. V areálu školy probíhaly 
kromě úklidu také stavební práce, opravy, 

malování učeben, chodeb a  šaten v  ma-
teřské i základní škole a také ve školní ku-
chyni. Některé třídy byly vybaveny novým 
školním nábytkem a  novými digitálními 
technologiemi. Upravena je též přírodní 
zahrada a prostranství před školou. Všech-
ny aktivity směřují k významnému výročí 
školy.
Všem děkuji, přeji Vám klidný zbytek prázd-
nin a těším se na zářijové setkání.
 Ludmila Jílková, 
 ředitelka školy

ŠKOLA V PŘÍRODĚ
Pobyt dětí ve škole v přírodě má na naší 
škole dlouholetou tradici. Každoroč-
ně se této akce účastní vybrané třídy 
1. stupně. Škola v  přírodě má na  děti 
velmi pozitivní dopad. Kromě pobytu 
a pohybu ve zdravém prostředí si děti 
odnášejí spoustu krásných a  nezapo-
menutelných zážitků. Zároveň se sblíží 
s přírodou a upevní si znalosti z prvou-
ky a přírodovědy. V neposlední řadě se 
zde také přirozeně stmeluje třídní ko-
lektiv.

Na  školu v  přírodě k  Orlické přehradě 
vyjely v  červnu třídy 5. A  a  5. B, které 
kvůli epidemii covidu-19 přeložily zá-
jezd z  loňského školního roku. Dalších 
pět tříd z 1. stupně se zúčastnilo školy 
v  přírodě v  Železné Rudě. Pobývaly 
v hotelu Belvedér, kde je skvělé zázemí 
a výborná kuchyně. Žáci si užili trochu 
učení a  mnoho zábavy. Navštívili zají-
mavá místa, chodili na výlety, hráli hry 
a soutěžili. 

PŘEDŠKOLÁCI  
VE ŠKOLE ANEB  
ŠKOLA NANEČISTO
Ve  čtvrtek 17. června se dveře naší 
školy otevřely nejprve ráno pro ško-
láky a  znovu pak ještě jednou odpo-
ledne pro budoucí prvňáčky. Zavítali 
k  nám, aby prožili hodinu ve „velké“ 
škole. Škola nanečisto má za  cíl při-
pravit budoucí prvňáčky na  klidný 
a  příjemný vstup do  ZŠ. Děti se pod 
vedením zkušených učitelek hravou 
formou seznámily s prostředím školy, 
s budoucími kamarády i pedagogy.

Budoucí prvňáčci si školu „jako“ vy-
zkoušeli ve třídě a setkali se svou bu-
doucí třídní učitelkou. Na  společném 
setkání procvičovali početní před-
stavivost, paměť, sluchové vnímání, 
pravolevou orientaci, správný úchop 
tužky i  další dovednosti, jež jsou dů-
ležité pro nástup dětí do  první třídy. 
Na  konci  obdrželi první velkou „jed-
ničku“ a odměnu.
Děkujeme všem rodičům, kteří přišli 
se svými dětmi, umožnili jim školní 
prostředí poznat a  nastartovat školní 
docházku bez strachu z neznáma. Po-
děkování patří paní učitelce M. Mou-
leové, M. Švantnerové a  M. Vrbové 
za spolupráci.
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VEJPRNICKÁ ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA

EXKURZE DO SENÁTU PČR
V  pondělí 21. června jsme 
s  žáky 9. ročníku vyrazili au-
tobusem na  exkurzi do  Prahy. 
Na pozvání pana senátora Pav-
la Karpíška, který je zároveň 
starostou naší obce Vejprnice, 
jsme navštívili sídlo Senátu 
Parlamentu České republiky.  
Exkurze začala projekcí krátké-
ho filmu o činnosti senátu v in-
formačním středisku. Násled-
ně jsme si za  doprovodu paní 

průvodkyně  prohlédli prostory překrásné Valdštejnské zahrady, kde jsme obdi-
vovali mj. obrovskou umělou krápníkovou stěnu, nádherné pávy i jezírko s okras-
nými i  běžnými kapry. Završením celého příjemného programu byla procházka 
po Karlově mostě na Staroměstské náměstí. Zdařilá akce byla na přání deváťáků 
zakončena zastávkou na občerstvení v restauraci Mc Donald´s v Rudné u Prahy.  
Věříme, že žáci i jejich doprovod si z této akce odnesli spoustu jedinečných zážitků.

32. ROČNÍK SOUTĚŽE 
NEJSILNĚJŠÍ ŽÁK
V pátek 25. června proběhl 32. ročník 
soutěže nejsilnější žák. Soutěžili žáci 
sedmých, osmých a  devátých tříd ZŠ 
Vejprnice, a  to v  disciplínách shyby, 
sedy lehy, trojskok a  tlak 50  % váhy. 
Nejsilnějším žákem školy se stal David 
Cízl se 117 body. Druhé místo obsadil 
Tomáš Mrázek, se 114,5 body a na tře-
tím místě skončil Jan Šedivý se 109,5 
body. Umístění žáků dle disciplín do-
padlo následovně: David Cízl v  tlaku 
na  lavici zabodoval se 32 vzpěry. Lu-
káš Parvonič udělal nejvíce sedů lehů, 
a  to 53. Nejvíce shybů (15) provedl 
Jan Šedivý a zároveň obsadil i nejdel-
ší trojskok s 7,80 m. TJ Sokol Vejprnice 
a  oddíl silového trojboje přeje všem 
účastníkům další sportovní úspěchy.

ŠKOLNÍ VÝLETY
Výlety na  konci školního roku patří 
k  nejoblíbenějším společným zážit-
kům žáků a  jejich učitelů. Absolvují 
je většinou všechny třídy od  „prv-
ňáků“ až po „mazáky“ z  9.  ročníku. 
Atraktivní a  zajímavou náplň, peč-
livě připravenou třídními učiteli, 
měly jednodenní výlety do blízkých 
i vzdálenějších míst naší země.

NETRADIČNÍ ZAHÁJENÍ 
ŠKOLNÍHO ROKU
Rok 2021 je pro naši školu důležitým 
a  slavnostním mezníkem. Slavíme 
60 let od jejího založení. Je tedy před 
námi milá povinnost si toto jubileum 
náležitě připomenout. V letošním 
školním roce jsme se rozhodli pojmout 
zahájení školního roku trochu slav-
nostněji. Sejdeme se ve středu 1. září, 
ale netradičně  až v odpoledních ho-
dinách  - oslavy jsou naplánovány 
společně se zahájením nového školní-
ho roku na odpoledne v 15:00 hodin. 
Důvodem jsou narozeniny naší školy, 
která oslaví 60. výročí svého vzniku. 
Před šedesáti lety, 27. 8. 1961, do ní 
vstoupili první žáci a učitelé. Těšíme se 
na všechny žáky, rodiče, příznivce ško-
ly a také naše nové prvňáčky. Víme, že 
budoucí prvňáci neměli možnost zú-
častnit se zápisu, proto připravujeme 
vítaní našich prvňáčků tak, aby si ten-
to den užili žáci i se svými rodiči.

ROZLOUČENÍ DEVÁŤÁKŮ PROBĚHLO DŮSTOJNĚ
Tradiční slavnostní vyřazení žáků 9. ročníku se letos uskutečnilo, a to navzdory 
nejrůznějším zákazům a příkazům, které škola nemohla ovlivnit a které se neu-
stále měnily. Přese všechno se podařilo uskutečnit ve středu 30. června rozloučení 
našich deváťáků s učiteli a s roky prožitými na základní škole.  Společně jsme si 
zavzpomínali při videoprezentaci na všechny jejich roky strávené na vejprnické 
základce od doby, kdy poprvé vkročili do naší školy, až po rok letošní. Po předá-
ní vysvědčení a šerpování následovalo rozloučení s učiteli a společná závěrečná 
písnička. Všem (nyní již „bývalým“) deváťákům blahopřejeme k přijetí na střední 
školy, děkujeme za hezké rozloučení a přejeme, ať do další etapy vykročí PRAVOU 
NOHOU!
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…DIVOČÁCI Z „VEJPRNIC“ – LÉTO 2021

Vejprnický dívčí volejbal se těší na sezonu 2021/2022

Doufejme, že příští sezona bude úspěšnější a hlavně celá!  Se-
zona 2020/2021 se z důvodu Covid  pandemie nedohrála (1. 
liga kadetek) nebo byla zrušena (městské a krajské přebory 
ve  všech kategoriích). Letošní tréninkovou krátkou sezonu 
jsme zakončili turnajem 26. 6. 2021 v novém areálu a tělocvič-
ně s účastí 54 hráček a 5 trenérů. Turnaj se povedl ke spokoje-
nosti všech účastníků. Pro sezonu 2021/2022 máme přihláše-
ny všechny kategorie. Mladší žačky krajský přebor ve čtyřkách 
i klasickém volejbalu, starší žačky, kadetky a juniorky krajský 
přebor a jedno družstvo kadetek bude hrát 1. ligu. Přípravku 
bude zastupovat jedno družstvo v  městském přeboru mi-
nivolejbalu. Letos pořádáme opět volejbalové soustředění 
na zámku „Nečtiny“ v termínu od 22. do 28. srpna. Celkem je 
přihlášeno 60 hráček a 6 trenérů. Tréninkové dvoufázové plá-
ny jsou připraveny pro všechny věkové kategorie. Hlavně si 
přejeme, aby bylo dobré počasí a nebyl problém s Covid pan-
demií. Všichni účastníci soustředění byli hromadně testováni 
na Covid 21.8.2021 v naší Vejprnické hasičárně panem dok-
torem Romanem Svitákem, který nám v  tomto směru vyšel 
vstříc. Máme trošku problém s ročníkovou návazností v nej-
mladších věkových kategoriích. Zejména potřebujeme zvýšit 
základnu přípravky, to znamená děvčata z 1., 2. a 3. tříd. Pro-
to tímto vyzývám rodiče, kteří mají volejbal v oblibě, aby se 
spojili hned začátkem září s trenérkami Veronikou Křišťovou 

tel. 739 348 626 a Janou Vojáčkovou tel. 777 557 587, které 
Vám dají potřebné informace. Přípravka trénuje v tělocvičně 
ve středu od 16.30 do 18.30 a v pátek od 15.30 do 18.00. V pří-
padě příznivého počasí je možné uskutečnit setkání s novými 
hráčkami v novém areálu na Sokolovně. Vše po domluvě s tre-
nérkami. V závěru bych chtěl poděkovat všem trenérům, kteří 
se podílí na rozvoji vejprnického dívčího volejbalu a všem ob-
čanům Vejprnic popřát pevné zdraví.  TJ Sokol 

TJ Sokol Vejprnice nabízí širokou škálu sportovního vyžití - fotbal, 
volejbal, tenis, stolní tenis, cvičení pro děti i dospělé, lední hokej, 
kulturistika, powerlifting, turistika, šipky.
Oddíl základní tělesné výchovy a sportu pro všechny nabízí následující lekce:

  Cvičení pro rodiče s dětmi (cca do 7 let) 
základní tělesná průprava - 500 Kč / rok 
Sokolovna Vejprnice • út 16:00–17:00

  Cvičení pro mladší žáky / žákyně 
(do 12 let) 
všeobecná tělesná průprava, základy 
gymnastiky a atletiky - 500 Kč / rok 
Sokolovna Vejprnice • čt 17:00–18:00

  Cvičení pro starší žákyně (do 14 let) 
všeobecná tělesná průprava, základy 
gymnastiky a atletiky - 500 Kč / rok 
Sokolovna Vejprnice • po 18:00–19:00

  Cvičení pro starší žáky (do 14 let) 
všeobecná tělesná průprava, základy 
gymnastiky a atletiky - 500 Kč / rok 
Tělocvična ZŠ • pá 18:00–20:00

  Kruhový trénink 
pro všechny věkové kategorie, obtížnost 
si každý přizpůsobí sám - 100 Kč / lekce 
nebo 1000 Kč /rok 
Sokolovna Vejprnice • po, st 20:00–21:00

  Cvičení pro ženy 
aerobic, bodyforming, pilates 
všechny typy cvičení - 1000 Kč / půl roku 
 1600 Kč / rok 
Další možnosti dle domluvy. 
Sokolovna Vejprnice • po, st 19:00–20:00, 
út (pilates) 18:00–19:00

  Zdravotní TV 
základní tělesná průprava (nejen) pro starší 
a pokročilé - 500 Kč / rok 
Sokolovna Vejprnice • st 17:30–19:00

TJ Sokol Vejprnice stále hledá 
zájemce z řad studentů či rodičů 
o vedení lekcí (nejen) pro mladší 
žáky a žákyně.

Pro více informací prosím kontaktujte 
vedoucí oddílu ASPV/ZTV 
paní Bohumilu Onačilovou, 
tel.: 723 180 523.

Většina lekcí začíná v týdnu od 13. 9. 2021.
Více informací na www.sokolvejprnice.cz

sokol_cviceni_naves.indd   1 17.08.2021   13:14:38

Určité úseky pro nás byly výhodnější jak 
kvalitou cest, tak i  výškovým profilem, 
což je důležité hledisko pro naše historic-
ká přibližovadla. No a jak jsme již zmiňo-
vali v poslední Návsi, po návratu z dovo-
lené jsme společně s Divočáky z Rybníka 
uspořádali 16. - 18.7.2021 setkání mi-
lovníků malých motocyklů v  obci Ryb-
ník v Českém lese. Spanilé jízdy Českým 
a  Bavorským lesem se zúčastnilo něco 
mezi 160-200 strojů, celkově se počet lidí 
na  akci blížil 350. Gulášování a  dalších 
zábavných soutěží jako hod pístem nebo 
sudem, přetah lanem a  zatloukání hře-
bíků se dohromady zúčastnilo rekord-
ních více než 100 soutěžících. I  večerní 

vystoupení taneční skupiny Brutus nako-
nec přes nepříliš optimistickou předpo-
věď počasí dopadlo výtečně. Tancujících 
a zpívajících návštěvníků byla plná louka. 
Čtenáře Návsi v této chvíli zveme na naší 
tradiční jízdy zručnosti v  sobotu  11. 9. 
2021 od 13.00 na parkovišti u hasičárny 
ve Vejprnicích, kde kromě kategorie mo-
pedů a  jiných strojů 50ccm , proběhne 
stejně jako vloni soutěž dětí na  kolech, 
koloběžkách či odrážedlech. Rozhodně 
nebudou chybět ani doplňkové soutěže, 
jako hod sudem a  hod pístem. V  rámci 
soboty ještě budou k  vidění exhibiční 
jízdy šlapaček v  podání Filipa Kloučka 
a spol.. Divočáci z Vejprnic

 pokračování ze str. 3
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TAK UŽ NÁM TO ZAČALO
O  prvním srpnovém víkendu, poprvé 
od  10. října loňského roku, jsme opět 
mohli regulérně na našem hřišti odehrát 
mistrovské utkání krajského přeboru 
mužů. S odstupem jednoho týdne ode-
hrálo své první utkání „B“ mužstvo mužů 
a ve středu 18. 8. se připojila do akce obě 
dorostenecká družstva. V  samém konci 

srpna rozehrají své soutěže obě družstva 
žáků a se začátkem školního roku také ti 
nejmenší – přípravky. Od samého začát-
ku přípravy sledujeme s  obavami, kolik 
borců dalo přednost pohodlí soukromé-
ho života bez tréninkového a zápasové-
ho zatížení, kolik jich „pomyslně zahodi-
lo“ kopačky do kouta. Nejhorší scénář se 

naštěstí nenaplňuje, a tak se můžeme tě-
šit, že už se bude jen hrát a tou poslední 
obavou už bude pouze stále nepokořená 
koronavirové pandemie. Ta sama stále 
důkladně zasahuje do fotbalového dění. 
Měřeno zatím odehranými zápasy musí 
klub prokazovat bezinfekčnost hráčů 
a  realizačních týmů. Dokladovat potvr-
zením, že na seznamu aktérů utkání jsou 
osoby, které covid prodělaly, postoupily 
PCR testy, mají doklad o očkování nebo 
přímo před utkáním využily vyšetře-
ní antigenním testem. Diváci přítomní 
na  utkání jsou vývěskou upozorněni 
na nutnost platných opatření a dokladů, 
které může případná hygienická kontro-
la vyžadovat. Nicméně to nejdůležitější 
je – hrajeme! I proto Vám přinášíme ales-
poň rozpisy těch nejdůležitějších zástup-
ců klubu SK Slavia v krajských soutěžích. 
A  rodičům těch nejmenších, kteří se 
rozhodují o  své sportovní budoucnosti, 
je adresován letáček s  náborem do  fot-
balového klubu SK Slavia. Těm z  vás, 
kteří se o činnosti klubu chtějí dozvědět 
něco víc, určitě poslouží webové stránky  
www.skvejprnice.cz. SK SLAVIA

Sk SlAvIa VeJpRnIcE

NÁBoR
FoTbAlOvÝCh
NaDĚJÍ

PořáDá PrO NoVé AdEpTy
V úTeRý 14. Září 2021 Od 16.30 HoD.

PŘIjĎTe MeZi NÁS Na HŘIŠTĚ Sk SlAvIa!

slavia_nabor_naves_122x85.indd   1 04.08.2021   9:53:23MISTROVSKÁ DOMÁCÍ UTKÁNÍ VE FOTBALE

28. 08. 2021 17:30  Sl. Vejprnice – TJ Radnice  SO
11. 09. 2021 17:00  Sl. Vejprnice - FK O. Nýrsko  SO   
25. 09. 2021 10:15  Sl. Vejprnice – SKP Rapid Plzeň  SO
09. 10. 2021 16:00  Sl. Vejprnice – TJ Holýšov  SO
23. 10. 2021 15:30  Sl. Vejprnice – FC Chotíkov  SO

MUŽI „A“ PODZIM 2021

05. 09. 2021  17:00  Sl. Vejprnice – FK Dýšiná NE                   
19. 09. 2021 16:00  Sl. Vejprnice – Slovan Plzeň NE
10. 10. 2021 15:00  Sl. Vejprnice – Sok. Kozolupy NE
24. 10.  2021 14:30  Sl. Vejprnice – SK Všeruby NE

MUŽI „B“ PODZIM 2021

15. 09. 2021 16:00 a 17:45 Sl. Vejprnice – TJ Košutka   STŘ
18. 09. 2021 10:00 a 11:45 Sl.  Vejprnice – Baník Stříbro   SO
02. 10. 2021 10:00 a 11:45 Sl. Vejprnice – FK O. Nýrsko   SO
16. 10.2021 10:00 a 11:45 Sl. Vejprnice – FK Tachov   SO
30. 10. 2021 10:00 a 11:45 Sl. Vejprnice – FK  Horažďovice   SO

ŽÁCI STARŠÍ A MLADŠÍ PODZIM 2021

29. 08. 2021 10:00 a 12:15 Sl. Vejprnice – SK Aritma Praha   NE
12. 09. 2021 10:00 a 12:15 Sl. Vejprnice – Jun. Strakonice   NE
25. 09. 2021 13:15 a 15:30 Sl. Vejprnice – SK Petřín B   SO 
03. 10. 2021 10:00 a 12:15 Sl. Vejprnice – Malše Roudné   NE
17. 10. 2021 10:00 a 12:15 Sl. Vejprnice SŠ Plzeň   NE
31. 10. 2021 10:00 a 12:15 Sl. Vejprnice – TJ Lok. Č. Budějovice  NE

DOROST STARŠÍ A MLADŠÍ PODZIM 2021

ÚSPĚCHY  
NA MISTROVSTVÍ ČR  
V SILOVÉM TROJBOJI 
Dne 3. 7. 2021 se konalo mistrovství 
ČR v silovém trojboji (v dresu) v Plzni. 
V  kategorii dorostu si zlatou medaili 
domů odvezl T. Sladký (váha do 74kg 
) 437,5 kg a  D. Cízl (váha do  105 kg) 
430 kg. V  kategorii juniorů (do  74 kg) 
2. T. Koudela 482,5 kg. Třetí místo 
(do  105 kg) vybojoval J. Sladký s  vý-
konem 622,5 kg. Druhé místo obsadil 
Š. Král (do  120 kg) 750 kg. Kategorii 
muži masters (nad 120 kg) ovládl J. 
Šoukal 890 kg a  stal se tak absolut-
ním vítězem bez rozdílu vah s  483,2 
body. Soutěžilo 13 oddílů z  celé ČR. 
Vejprnické družstvo dorostu a junioru 
se umístilo na 1. místě s 24 a 38 body. 
Celkově TJ Sokol Vejprnice i  s  druž-
stvem mužů skončil na  1. místě s  57 
body. Druhý den v Plzni soutěžili muži 
do 120 kg a nad 120 kg. 

pokračování na str. 8
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SILÁCI Z VEJPRNIC PŘIVEZLI 9 MEDAILÍ Z MČR

Dne 19. 6. 2021 se konalo mistrovství tla-
ku (v  dresu) v  Jihlavě. Soutěžilo se v  ka-
tegoriích dorost, junioři a  muži masters. 
V kategorii do 93 kg se soupeřící umístili 
následovně: 1. O. Smeták (TJ Nymburk) 
172,5 kg, 2. J. Dammer (TJ Sokol Vejprni-
ce) 160 kg, 3. J. Studeník (TJ Sokol Vejpr-
nice) 120 kg. V  kategorii bez rozdílu vah 
skončil na  3. místě J. Dammer a  D. Cízl 
nedokončil. Za kategorii juniorů do 83 kg 
nastoupil J. Pelikán (TJ Pelhřimov) 160 kg 
a  urval první místo. Vejprnický silák R. 
Sporka s  výkonem 135 kg ukořistil místo 
druhé. V  kategorii do  120 kg se na  prv-
ním místě umístil M. Prokop (PWL Praha) 
237,5 kg a  na  druhém místě Š. Král (TJ 

Sokol Vejprnice) 165 kg. Kategorie mužů 
(masters I, II) přinesla TJ Sokolu Vejprnice 
3 zlaté medaile, a to v kategorii do 74 kg 
zásluhou M. Dolejše 102,5 kg, v kategorii 
do 120 kg zásluhou J. Duny 167,5 kg, který 
svým výkonem 2x překonal český rekord 
a  vyhrál absolutního vítěze. V  kategorii 
nad 120 kg 1. J. Šoukal 322,5 kg, který zá-
roveň v kategorii bez rozdílu vah skončil 
na 2. místě. Družstvo dorostu za tyto vý-
kony získalo 17 bodů a  umístilo se tak 
na  první příčce. Junioři s  celkovým po-
čtem 18 bodů skončili na místě druhém. 
Podtrženo, sečteno: Soutěžilo 24 družstev 
a TJ Sokol Vejprnice se umístil na 1. místě 
z celé ČR s 54 body a celkovým výkonem 
1172,5 kg.  Následující den 20. 6. 2021 se 
v Jihlavě na mistrovství utkali muži a ženy 
do 39 let. V kategorie do 74 kg za TJ Sokol 
Vejprnice soutěžil M. Dolejš 135 kg a  vy-
bojoval tak 2. místo. Kategorie nad 120 kg 
dopadla následovně: 1. J. Šoukal (TJ So-
kol Vejprnice) 307,5 kg, který se zároveň 
stal absolutním vítězem (bez rozdílu 
vah) se 167,46 body. 2. M. Sellinger (Jih-
lava) 292,5 kg se 166,72 b. a 3. J. Kati (SSK 

Vítkovice) 260 kg a  164,9 b. Dle družstev 
oddílů si první místo vybojovali SSK Vítko-
vice se 48 body, druhé místo TJ Bohumín 
s 28 body a třetí místo TJ Sokol Vejprnice 
s 21 body.   
 TJ Sokol Vejprnice, 
 oddíl silového trojboje

Florbal pro vejprnické děti
Florbalová akademie Plzeň pořádala 
příměstský tábor na Vejprnické základní 
škole. Tábor byl velice vydařený. Celkově 
se jej zúčastnilo více než třicet dětí. Flor-
balová akademie už třetím rokem pořá-
dá florbalové kroužky pro děti z Vejprnic 
a letos se rozhodla i pro příměstský tábor. 
Za  FA Plzeň se vyjádřil předseda klubu 
Matouš Hrdlička: ,,Letos jsme se rozhodli 

uspořádat příměstský tábor i v podnětu 
k situaci, že jsme se s dětmi neviděli tolik 
přes rok. A  nápad to byl skvělý. Všichni 
byli nadšení. Děti si vyzkoušely spoustu 
sportů. Tak jako na kroužku vedeme pro-
gram do všestrannosti, máme děti roční-
ků 2011 a mladší, takže je to hodně po-
třeba. Vše samozřejmě v zábavné formě. 
Brzo budeme zase spouštět přihlášky 

na školní rok 2021/2022. Trénovat bude-
me v pondělí a pátek v časech cca 14:45 
- 15:45. A vzhledem k tomu, jak se tábor 
letos vydařil, tak budeme chtít příští 
rok otevřít dva termíny. Přijít vyzkou-
šet si samotný trénink může prakticky  
kdokoliv :-)".
  Mgr. Matouš Hrdlička, trenér

…ÚSPĚCHY
NA MISTROVSTVÍ ČR

V  první kategorii získal druhé místo 
Š.  Král 715 kg a  v  druhé kategorii vy-
hrál  J. Šoukal 810 kg. Šoukal vyhrál ješ-
tě dvě zlaté, jednu stříbrnou za soutěž 
v  dřepu, tlaku a  mrtvém tahu. Junior 
Král vyhrál jednu zlatou a dvě stříbrné 
medaile. Celkem 4 zlaté a  4 stříbrné. 
TJ Sokol Vejprnice skončil na  1. mís-
tě z  celkového pořadí družstev s  21 
body. TJ Sokol Vejprnice a  oddíl silo-
vého trojboje přeje všem sportovcům 
hodně úspěchů v dalších kláních.
TJ Sokol Vejprnice, oddíl silového trojboje
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